
Газета издается в г. Ярославле с 1 марта 1990 г.http://city-news.ru № 6 (2278)  суббота, 25 января 2020 г.

Д О К У М Е Н Т Ы

12+

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2020 № 38

О подготовке проекта решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города Ярославля»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с 
учетом заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застрой-
ки города Ярославля (протокол от 22.11.2019 № 17) 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изме-

нений в Правила землепользования и застройки города Ярославля» в части: 
– изменения зонирования территории, расположенной в районе ул. Угличской в Ле-

нинском районе города Ярославля, включая земельный участок с кадастровым номером 
76:23:050514:27, из территориальной зоны озелененных территорий жилой застройки (ЖР) 
в территориальную зону застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж.2);

– изменения зонирования территории в районе д. 20 по ул. Строителей в Дзержинском 
районе города Ярославля из территориальной зоны объектов постоянного хранения авто-
транспорта (П.7) в зону многофункциональных центров (ФЦ) с отложенным сроком всту-
пления в силу, после внесения соответствующих изменений в Генеральный план города 
Ярославля; 

– изменения зонирования земельного участка с кадастровым номером 76:23:011001:922, 
расположенного по адресу: ул. Громова, земельный участок 1д в Дзержинском районе горо-
да Ярославля, из территориальной зоны инженерно-транспортной инфраструктуры (ИТ.1) 
в территориальную зону коммунальных объектов (П.6) с отложенным сроком вступления в 
силу, после внесения соответствующих изменений в Генеральный план города Ярославля.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения муни-
ципалитета города Ярославля «О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки города Ярославля» (приложение).

3. Установить, что направление в комиссию по подготовке проекта правил землеполь-
зования и застройки города Ярославля предложений заинтересованных лиц по проекту, 
указанному в пункте 1 постановления, осуществляется в соответствии с подпунктом 3.3 
пункта 3 постановления мэра города Ярославля от 27.01.2006 № 167 «О подготовке про-
екта правил землепользования и застройки города Ярославля».

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на 
официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 
Ярославля по вопросам градостроительства.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение 
к постановлению мэрии
от 20.01.2020 № 38

Порядок и сроки 
проведения работ по подготовке проекта решения муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Ярославля»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения

1. Подготовка проекта решения муниципалитета города 
Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля».

В течение 12 месяцев со дня опубликования постановления.

2. Проверка проекта решения муниципалитета города 
Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля» на соот-
ветствие требованиям ч. 9 ст. 31 Градостроительного 
кодекса  Российской Федерации.

В течение 2 недель со дня передачи комиссией по подготов-
ке проекта правил землепользования и застройки города 
Ярославля проекта решения муниципалитета города Ярос-
лавля «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Ярославля». 

3. Принятие мэром города Ярославля решения о прове-
дении публичных слушаний по проекту решения муни-
ципалитета города Ярославля «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Ярославля».

В течение 10 дней со дня получения проекта решения му-
ниципалитета города Ярославля «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города Ярославля». 

4. Организация и проведение публичных слушаний по 
проекту решения муниципалитета города Ярославля 
«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Ярославля» комиссией по подго-
товке проекта правил землепользования и застройки 
города Ярославля.

В соответствии с порядком, установленным Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации и решением муници-
палитета города Ярославля от 24.10.2005 № 135
«О порядке организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений в городе Ярославле».

5. Подготовка заключения по результатам публичных 
слушаний. 

В течение 15 дней со дня проведения публичных слушаний.

6. Согласование проекта решения муниципалитета го-
рода Ярославля «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Ярославля» с 
федеральным органом охраны объектов культурного 
наследия.

В соответствии с порядком, установленным федеральным 
органом охраны объектов культурного наследия.

7. Принятие мэром города Ярославля решения о направ-
лении проекта решения муниципалитета города Ярос-
лавля «О внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки города Ярославля» в муниципалитет 
города Ярославля на утверждение или об отклонении 
указанного проекта и направлении его на доработку.

В течение 10 дней после предоставления проекта решения 
муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города Ярослав-
ля». 

8. Утверждение проекта решения муниципалитета города 
Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля».

В соответствии с планом работы муниципалитета города 
Ярославля.

9. Опубликование утвержденного решения муниципали-
тета города Ярославля 
«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Ярославля», размещение его на 
официальном портале города Ярославля в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в фе-
деральной государственной информационной системе 
территориального планирования (ФГИСТП).

В течение 10 дней со дня принятия муниципалитетом города 
Ярославля решения «О внесений изменений в Правила зем-
лепользования и застройки города Ярославля» (в течение 7 
дней со дня повторного принятия муниципалитетом города 
Ярославля решения «О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки города Ярославля» в порядке, 
предусмотренном ч. 2 ст. 73 Устава города Ярославля).

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2020 № 50

О подготовке проекта решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города Ярославля»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, с учетом заключения комиссии по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки города Ярославля (протокол от 20.12.2019 № 18) 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект решения муниципалитета города Ярославля «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Ярос-
лавля» в части изменения зонирования земельных участков с кадастровыми 
номерами 76:23:000000:392 и 76:23:021503:78, расположенных в районе СНТ 
«Энергетик-1» в Заволжском районе города Ярославля, из территориальной 
зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж.2) в территориальную 
зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж.4), с учетом существу-
ющего землепользования.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта ре-
шения муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Ярославля» (приложение).

3. Установить, что направление в комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки города Ярославля предложений заинтересо-
ванных лиц по проекту, указанному в пункте 1 постановления, осуществля-
ется в соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 постановления мэра города 
Ярославля от 27.01.2006 № 167 «О подготовке проекта правил землеполь-
зования и застройки города Ярославля».

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разме-
стить его на официальном портале города Ярославля в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
мэра города Ярославля по вопросам градостроительства.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ 

Приложение 
к постановлению мэрии
от 22.01.2020 № 50

Порядок и сроки 
проведения работ по подготовке проекта решения муниципалитета города Ярославля 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Ярославля» 

№ 
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения

1. Подготовка проекта решения муниципалитета города Ярос-
лавля «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Ярославля».

В течение 12 месяцев со дня опубликования постановления.

2. Проверка проекта решения муниципалитета города Ярославля 
«О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки города Ярославля» на соответствие требованиям ч. 
9 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В течение 2 недель со дня передачи комиссией по подготов-
ке проекта правил землепользования и застройки города 
Ярославля проекта решения муниципалитета города Ярос-
лавля «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Ярославля». 

3. Принятие мэром города Ярославля решения о проведении 
публичных слушаний по проекту решения муниципалитета 
города Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля».

В течение 10 дней со дня получения проекта решения му-
ниципалитета города Ярославля «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города Ярославля». 

4. Организация и проведение публичных слушаний по проекту 
решения муниципалитета города Ярославля «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города 
Ярославля» комиссией по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки города Ярославля.

В соответствии с порядком, установленным Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации и решением 
муниципалитета города Ярославля от 24.10.2005 № 135 
«О порядке организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений в городе Ярославле».

5. Подготовка заключения по результатам публичных слушаний. В течение 15 дней со дня проведения публичных слушаний.
6. Согласование проекта решения муниципалитета города Ярос-

лавля «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки города Ярославля» с федеральным органом охраны 
объектов культурного наследия.

В соответствии с порядком, установленным федеральным 
органом охраны объектов культурного наследия. 

7. Принятие мэром города Ярославля решения о направлении 
проекта решения муниципалитета города Ярославля «О вне-
сении изменений в Правила землепользования и застройки 
города Ярославля» в муниципалитет города Ярославля на 
утверждение или об отклонении указанного проекта и направ-
лении его на доработку.

В течение 10 дней после предоставления проекта решения 
муниципалитета города Ярославля «О внесении изме-
нений в Правила землепользования и застройки города 
Ярославля». 

8. Утверждение проекта решения муниципалитета города Ярос-
лавля «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Ярославля».

В соответствии с планом работы муниципалитета города 
Ярославля.

9. Опубликование утвержденного решения муниципалитета 
города Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля», размещение его 
на официальном портале города Ярославля в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной 
государственной информационной системе территориального 
планирования (ФГИСТП).

В течение 10 дней со дня принятия муниципалитетом города 
Ярославля решения «О внесений изменений в Правила зем-
лепользования и застройки города Ярославля» (в течение 7 
дней со дня повторного принятия муниципалитетом города 
Ярославля решения «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Ярославля» в поряд-
ке, предусмотренном ч. 2 ст. 73 Устава города Ярославля).


